CAP. II.

Noverit universitas vestra, quod nos ad instar solliciti record. Gregorii Papæ prædecessoris nostri, excommunicamus & anathematizamus universos hæreticos, Catharos, Patarenos, Pauperes de Lugduno, Passaginos, Iosephinos, Arnaldistas, Speronistas, & alios quibuscunque nominibus censeantur, facies quidem habentes diversas, sed caudas ad invicem colligatas, quia de vanitate conveniunt in idipsum. Damnati verò per Ecclesiam seculari iudicio relinquuntur, animadversione debita puniendi; clericis prius a suis ordinibus degradatis. Si qui autem de prædictis, postquam fuerint deprehensi, redire noluerint, ad agendum condignam poenitentiam in perpetuum carcerem detradantur. Credentes autem eorum erroribus, hæreticos similiter iudicamus. Item receptatores, defensores, & fautores hæreticorum, excommunicationis sententiæ decernimus subiacere, firmiter statuentes, ut si postquam quilibet talium fuerit excommunicatione notatus, à sua super hoc non curaverit præsumptione cessare, ipso iure sit factus infamis, nec ad publica officia seu consilia nec ad eligendos aliquos ad huiusmodi nec ad testimonium admittatur. Si etiam instabilis, ut nec testamenti habeat factionem, nec ad hæreditatis successionem accedat. Nullus præterea ipsi super quocunque negotio, sed ipse aliis respondere cogatur. Qui si forte iudex exiterit, ejus sententiæ nullam obtineat firmitatem, nec causæ aliquæ ad ejus audientiam referantur. Si fuerit advocatus, ejus patrocinium nullatenus admittatur. Si tabellio, instrumenta confecta per ipsum nullius penitus sint momenti, & in similibus idem præcipimus observari. Si verò clericus fuerit, ab omni officio & beneficio deponatur. Si qui autem tales, postquam ab Ecclesia fuerint denotati, evitare contempserint, excommunicationis sententiæ percellantur, aliàs animadversione debita puniendi. Qui autem inventi fuerint sola suspitione notabiles, nisi iuxta considerationem suspitionis, qualitatèque personæ propriam innocentiam congrua purgatione monstraverint, anathematix gladio feriuntur, & usque ad satisfactionem condignam ab omnibus evitentur: ita quod si per annum in excommunicatione persistierint, extrane velut hæretici condemnentur. Item proclamationes & appellationes huiusmodi personarum minimè audiantur. Item iudices, advocati, & notarii nulli eorum officium suum impendant, alioquin eodem officio perpetuò sint privati. Item, clerici non exhibeant huiusmodi pestilentibus Ecclesiastica sacramenta: nec elemosinas aut oblationes eorum accipiant. Similiter Hospitalarii & Templarii, ac quilibet regulares, alioquin suo priventur officio, ad quod nunquam restituantur absque indulto sedis Apostolicæ speciali. Item quicunque tales præsumperint Ecclesia-

si tradere sepultura, usque ad satisfactionem idoneam, excommunicationis sententiam se noverint subiacere, nec absolutionis beneficium mereantur, nisi propriis manibus publice extremum & proxiimum huiusmodi corpora damnatorum, & locus ille perpetuo careat sepultura. Item firmiter inhibemus, ne cuiquam laice personae liceat publice vel privatim de fide catholica disputare: qui vero contrafecerit excommunicationis laqueo innoletur. Item, si quis haereticos sciverit, vel aliquos occulte conventicula celebrantes, seu a communi conversatione fidelium vita & moribus dissidentes, eos studeat iudicari confessori suo, vel alii per quem credat ad prelati sui notitiam pervenire, alioquin excommunicationis sententia percillantur. Haeretici autem & receptatores, defensores, & fautores eorum, ipsorumque filii usque ad secundam generationem ad nullum Ecclesiasticum beneficium seu officium admittantur. Quod si focus actum fuerit, decernimus irritum & inane. Nos enim praedictos & quoscumque viros Ecclesiasticos, qui ad preces huiusmodi pestilentium personarum dignitates, personatus, & alia quaecumque Ecclesiastica beneficia sunt adepti, ex nunc privamus taliter acquisitis, volentes ut tales & habitus perpetuo careant, & ad alia vel similia nequaquam in posterum admittantur. Illorum autem filiorum emancipationem nullius esse momenti volumus, quorum parentes post emancipationem huiusmodi ad invicem superstitionis haereticae a via declinasse confiterentur veritate. Datum Anagnini 17. Cal. Jul. Anno 11. Pontificatus nostri.

IMPERATOR FREDERICUS
semper Augustus, &c.

Patrenorum receptatores, & complices, & quocumque modo fautores, qui ut a poena alios possint eximere, de se velut improvidi non formidant, publicatis bonis omnibus relegandos in perpetuum esse censuimus. Et ipsorum filii ad honores aliquos nullatenus admittantur. Si tamen aliquis fautorum huiusmodi detexerit aliquem Patrenum, de cuius perfidia manifeste probatur, in fidei premium quam agnovit, famae pristinae & Imperiali clementia restitutionis beneficium integrum consequatur.

INCIPIUNT CAPITULA CONSTITUTIONIS
contra Patrenos edita per eundem Fredericum, illustrem
virum Romanorum Imperatorem semper Augustum, Hierusalem & Sicilia
Regem.

Catharos, Patrenos, Speronistas, Leonistas, Arnaldistas, Circumcisos, Passaginos, Iosepinos, Garatenenses, Albanenses, Franciscos, Bagnarolos, Commixtos, VValdenenses, Roncarolos, Communellos, VVarinos, & Orthodoxos, cum illis de Aquanis, & omnes haereticos utriusque sexus quocumque nomine censeantur, perpetua damnationis infamia, dissidamus atque bannimus, censentes ut bona talium confiscentur, nec ad eos ulterius revertantur: ita quod filii eorum ad successione pervenire non possint, cum longe sit gravior aeterna, quam temporalis offendere maiestatem. Qui autem inventi fuerint sola suspitione notabiles, nisi ad mandatum Ecclesiae iuxta considerationem suspitionis, qualitatemque personae propriam innocentiam congrua purgatione monstraverint, tanquam infames & banniti ab omnibus habeantur; ita quod si per annum permanserint, ex tunc eos sicut haereticos condemnamus. Statuimus etiam hoc edito in perpetuum valituro, ut potestates, & consules, seu rectores, quibuscumque fungantur officiis, pro defensione fidei praesent publicum iuramentum, quod de terris suaditioni subjectis universos haereticos ab Ecclesia denotatos, bona fide pro viribus exterminare studebunt: ita quod amodo quandoque, quis fuerit in perpetuum potestatem, vel temporalem assumptus, hoc teneatur capitu-

lum iuramento firmare; alioquin neque pro praedictis neque pro consilibus, seu consiliis habere auctoritatem sententias ex tunc decernimus inane. Si vero dominus temporalis requisitus & monitus Ecclesiae, terram suam purgare neglexerit ad hanc puritatem, post annum a tempore monitionis deponatur ipsius exponimus catholicis occupandam, quae exterminatis haereticis absque ulla contradictione possident, & in fidei puritate conservent: saltem in temporalis: dummodo super hoc nullum praedictorum, nec aliquod impedimentum opponatur. Nulli hominum lege servata, contra eos qui non habent minores principales. Credentes praeterea, receptatores, defensores, & fautores haereticorum bannimus: ita ut si postquam quilibet talium fuerit excommunicatione notatus, satisfacere contempserit infra annum extunc ipso iure sit factus infamis, & ad publicam confessionem, vel ad aliquos eligendos huiusmodi necesse sit testimonium admittatur. Sit etiam in eadem illa auctoritate libera habeat satisfactionem; nec ad hanc successione accedat. Nullus ei praeterea super negotio, sed ipse alii respondere cogatur. Quod iudex extiterit, eius sententia nullam obtineat auctoritatem, nec causetur ad eius auctoritatem praeterea. Si fuerit advocatus, ejus patrocinium nullatenus admittatur. Si tabellio, ejus instrumenta confessionum per ipsius nullius penitus sint momenti. Ad praesentem quod haereticus per haereticum convictus possit ad domum Patrenorum, receptatorum, & defensorum, fautorum, sive ubi docuerint, sive ubi alii manserint fuerint, destruantur, nullo tempore restituantur. Datum Paduae 22. Feb. 12. indictione.

Regum Apostolice fidei catholice praesentem ecrum, insequimur ultionibus bonis suis committimus. Et ut a professione vel vita multumque nobis coartamur. Successiones tollimus, & ex tunc ius legitimum abdicamus. Dat. Petrus 2. Cal. Novemb. Pontificatus nostri An. 1.

ALIVD RESCRIPTVM FREDERICI IN HAERETICIS

Inconfulentum iuramentum Dei nostri diffidere conatur haeretici, & vocabuli virtutes, quod si quidem praesentem divisionis enunciat, in ipsius indubitabili veritate nituntur inducere sectionem: & eos a fidei custodia cui pascenda a pastore bono sunt curata, & regere. Hi sunt lupi rapaces, intrinsecus eosque manducant praedentes ovium, quousque ovium praesentem dominicum. Hi sunt angeli perditionis, qui in praesentem tatum a patre nequitur & inanis auctoritas deceptum simplices destinati. Hi colunt qui columbas deceptum. Hi serpentes qui latent, sicut in serpente, & sub melis dulcedine virus evomere. ut virus eorum immittant se simulent, a cauda feriunt, & mortis poculum velut quoddam dirissimum venenum immittunt. Horum sectae veteribus, vel ne in publicum prodant non sunt nota nominibus: vel quod est forte nefandus non conceptus ut vel ab Arrio Arriani, vel a Nestore Nestoriani, aut similibus similes nuncupentur: sed in exemplum blasphemiarum qui pro fide catholica martyria subierunt. Praesentem nos se nominant, velut expositos passioni. Praesentem miser Patreni: a quibus abest sancta credulitas deceptum tatis aeterna, sub uno contextu negotio: infames respondunt: Deum videlicet, prozinos, & seipos. Deceptum Dei fidem & filium non agnoscunt: Deceptum pravitatis oblectamenta ministrant. Crudeles sunt saviunt in seipos, dum post animarum dispersionem corpora denique severa mortis illecebros, quae praesentem gnitionem veram & vera fidei possent evadere, praesentem digi & necis improvidi sectatores involvant, & quod

est ipso dictu dirisimum) superstites etiam non terren-
tur exemplo.

Contra tales sibi, Deo, & hominibus sic infestos, con-
tinere non possumus motus nostros, quin debite ultio-
nis in eos gladium exeramus; tantò ipsos instantius per-
sequentes, quando in evidentiorum delusionem fidei
Christianæ, prope Romanam Ecclesiam, quæ caput Ec-
clesiarum omnium judicatur, superstitionis suæ seclera-
tarius exercere noscuntur. Ad eò quòd ab Italia finibus,
præsertim à partibus Lombardiæ, in quibus pro certo
perpendimus ipsorum nequitiam latius abundare; jam-
que usque ad regnum nostrum Sicilia, suæ perfidiæ ri-
vulos derivarunt.

Quod acerbiturum reputantes, statuimus in primis,
ut crimen hæresos, & damnatæ sectæ cujuslibet, quo-
cumque nomine censeantur sectatores, (prout veteribus
legibus est indictum) inter publica crimina numeren-
tur: imò crimine læte majestatis nostræ debet ab omni-
bus horribilibus judicari, quod in divinæ majestatis in-
juriam noscitur attentatum, quamvis judicii potestate
alterum alteri non excelsat. Nam sicuti per duellionis
crimen personas admittit damnatorum, & bona, & da-
mnat post obitum memoriam defunctorum: sic & in
prædicto crimine, quo Patreni notatur, per omnia vo-
lumus observari.

Et ut ipsorum nequitia, qui (quia Dominum non se-
quuntur) in tenebris ambulat, detegatur: nemine er-
iam deferente investigari volumus diligenter hujusmodi
seclerum paratores, & per officiales nostros, sicut & ali-
os malefictores inquiri, ac inquisitione notatos, etsi levis
superstitionis argumento tangantur, à viris Ecclesiasti-
cis, & prælatis examinari jubemus. Per quos si inventi
fuerint à fide catholica saltem in articulo deviare, ac per
ipsos pastoralis more commoniti, tenebrosi diaboli reli-
ctis insidiis, noluerint agnoscere Deū lucis, sed in erroris
concepta insantia perseverent, præsentis nostræ legis
dicto damnatos mortem pati Patrenos, aliosque hære-
ticos quoque nomine censeantur, decernimus, quam
affectant: ut vivi in conspectu hominum comburantur,
flammam committit iudicio. Nec dolemus quòd in hoc
ipsorum fatiscimus voluntati, ex quo poenam solum-
modo nec fructum alium consequuntur erroris. Apud
nos pro talibus nemo intervenit præsumat: quod qui
fecerit in ipsum nostræ indignationis culculos non imme-
ritò convertemus. Dat. Paduæ 22. Feb. 12. Indict.

Vrbanus IV. Inquisitoribus ordinis Prædic. in Prov.
Lombardiæ, Marchiæ, Januensi.

Abjurantes hæresim, & resipiscentes excipiuntur.

CAP. III.

Qvi hæretica læbe penitus abjurata redire voluerint
ad Ecclesiasticam unitatem, eis iuxta formam Ecclē-
siæ abolitionis beneficium impendatur & injungatur eis-
dem quòd injungi talibus consuevit, proviso scilicet, ne
simulata conversione redeant fraudulenter, & vos, imò
potius se ipsos fallentes, sub agni specie gerant in sum.

Quòd si aliqui fuerint judicandi hæretici vel incarce-
rationis poena perpetua alicui pro hujusmodi crimine
facti infligenda, ad id per vos de diocesanorum, vel
vicariorum suorum, si ipsi diocesanis absentibus præ-
sentes fuerint, consilio procedatur: ut in tantæ animad-
versiois iudicio non postponenda Pontificum auctori-
tas intercedat. Verum quia in tam gravi crimine cum
multa oportet cautela procedi, ut in eos sine ullo profe-
ratur errore dura ac digna severitas ultionis, volumus
& mandamus, ut vos vel illi, quos ad hoc dixeritis de-
putandos in examinatione testium, quos recipi super
crimine prædicto, ipsamque contingentibus oportuerit,
adhibeatis duas religiosas & discretas personas, in qua-
rum præsentia per publicam, si commode potest haberi,

personam, aut per duos viros idoneos, fideliter eorum-
dem depositiones testium conscribantur. Ad conscri-
bendas quoque hujusmodi depositiones testium, & ad
faciendum omnia, quæ in commissio vobis officio, ad scri-
biarii seu tabellionis officium pertinent, teneri districte
præcipimus, cum per vos, seu deputatos ad hoc à vobis
requisiti fuerint, omnes & singulos vestri ordinis fratres,
qui dum essent, in seculo hujusmodi tabellionatus offi-
cium habuissent & exercuissent noscuntur: & illos etiam,
quibus idem tabellionatus officium, ratione præfati ne-
gotii fidei, fuit à dicta sede commissum, & in posterum
committetur. Datum Viterbii 13. Cal. April. Pontifica-
tus nostri Anno primo.

Ioannes XIII. Inquisitori hæreticæ pravitatis
F. Lamberto de ord. Prædic.

Fœdera cum hæreticis inita damnantur & prohibentur.

CAP. IV.

Cum nonnulli de provincia nostra Romandiola, tam
clericij quàm laici, Deum & Romanam matrem Ec-
clesiam offendere, seque in præcipitium damnationis
& mortis immergere non verentes, ad eò favere & fa-
villise dicantur damnatis hæreticis, confederationes, ligas,
& societates in eundo cum ipsis, eosque receptando, & sibi
præstando multipliciter auxilia, consilia & favores, quòd
de læbe hæresis se reddiderunt, & reddunt vehementer
suspectos: Nos tam ipsorum quàm multorum aliorum
periculis, & præmissis imminenti bus obviare salubriter
cupientes: discretioni tuæ per Apost. scripta mandamus,
quatenus contra fautores hujusmodi, & alios quoslibet,
de crimine pravitatis hæreticæ culpabiles, vel suspectos,
sic folerter secundum formam canonum, ac privilegio-
rum concessorum inquisitionis officio, procedere non
postponas, quòd inde debeat tua diligentia meritò com-
mendari. Datum Avinion. 12. Calend. Septemb. Ponti-
ficatus nostri An. 10.

Honorius IV. Calgano de Eugubio ord. mi-
norum, Inquisitori hæret. pra-
vitat.

Filii hæreticorum inhabiles sunt ad officia, ob paterni flagitii lue-
m quam contraxisse videntur.

CAP. V.

Exhibita nobis dilecti filii Archioni militis nati quon-
dam Philippi dicti Palmeii militis Spoletan. primò
continebat, quòd olim significantibus foelicis recorda-
tionis Alexandro Papæ prædecessori nostro inquisitori-
bus pravitatis hæreticæ per Italiam deputatis, quòd fre-
quentèr à sede Apostolica committebatur eidem, ut
tam hæreticos credentes, fautores, & receptatores hæ-
reticorum quàm ipsorum filios & nepotes privandi di-
gnitatis, personarum, officii publicis, & beneficiis Ec-
clesiasticis de diocesanorum vel eis absentibus vicario-
rum suorum consilio haberent liberam potestatem, &
qualiter hoc deberet intelligi, postulantis declarari,
præfatus prædecessor eidem Inquisitoribus per suas di-
xit literas respondendum, quòd de filiis & nepotibus il-
lorum hæreticorum credentium & aliorum hujusmodi
qui modo tales esse probantur intelligendum esse vide-
batur, non autem illorum quos emendatos esse consti-
ret, ac pro culpa hujusmodi ad mandatum Ecclesiæ pec-
nitentiam recepisse, quam ipsi vel jam perfecerant, vel
humiliter prosecutioni ejus instarent, vel parati fuerant
dum viverent ad recipiendum eandem. Verum licet
Inquisitor pravitatis hujusmodi, tunc in partibus illis
per sedem Apostolicam deputatus, memoratum Philippum
qui sibi confessus exiit, quòd cuidam hæretico
reverentiam fecerat, quædam contra fidem proferendo
catholicam, privaverit bonis suis, ac idem Philippus in-
junctam sibi propter hoc ab eodem Inquisitore peni-
tentiam perferat reverenter, ac tandem sicut verè ca-
tholicus receptis Ecclesiasticis sacramentis viam fuerit

hæretici, sed reincorporati potius Ecclesie unitati, non vidimus quod eis post mortem, vel eorum hæredibus, qui ad successorem talium admittuntur, sit satisfactio pro extincto jam crimine injungenda. In eo vero casu, in quo hæredes hujusmodi ad successorem non debent ob culpam sui actoris admitti, non obstant quod actoribus ipsi viventibus hoc non fuerit intercedente ipsorum morte per sententiam declaratum, ad confiscationem bonorum post mortem nihilominus procedatur.

Ad hæc præterea, negotium seu officium inquisitionis contra hæreticos dilecto filio Priori fratrum Prædicatorum Parilien. à sede Apostol. fuisse sub ea forma commissum, ut idem super hoc posset inquirere, tam per se, quam per alios, quos ad hoc idoneos reputaret: in quo queritur, utrum tales delegati existant, & quor possint etiam sic eligi. Super quo taliter duximus ordinandum, quod idem Prior possit tres vel quatuor idoneos ad hoc opus assumere, qui parum cum ipso habeant potestatem, & amovere illos, ac ipsorum loco alios substituere, quotiescunque viderit expedire: ipsi tamen prior, & alii sic assumpti commissum duntaxat citationes, & examinationes testium, eum de hujusmodi crimine ac circumstantiis ejus inquirunt, ac denunciationis sententiam, quas super iis contra quoslibet contigerit ferri, & iis similia faciendi conceditur ab eadem sede facultas.